INDICAÇÃO

INDICO RECAPEAMENTO DO ASFALTO
E  TAPA-BURACOS,  NA  RUA  OURO
PRETO, BAIRRO: OURO FINO.

À Secretaria Municipal de Obras Públicas - SMOP

Senhor(a) Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Prefeito(a) Municipal de Cuiabá-
MT, e ao(à) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Secretário(a) Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

INDICO  RECAPEAMENTO  DO  ASFALTO  E  TAPA-BURACOS,  NA  RUA  OURO  PRETO,
BAIRRO: OURO FINO.

JUSTIFICATIVA
Os moradores solicitam o recapeamento asfáltico e tapa-buracos na Rua: Ouro Preto, Bairro: Ouro
Fino,  tendo em vista  as  precárias  condições da via,  e  um buraco com mais  de 1 (um) metro de
profundidade e largura, que comprometem a mobilidade e a segurança de motoristas e pedestres.
Vale lembrar que se trata de uma avenida de alto fluxo de veículos, sendo um importante acesso a
vários bairros da região e contribuindo para desafogar outras vias arteriais. Além disso, já foram
registrados diversos acidentes devido às más condições do asfalto, o que reforça a necessidade de
uma intervenção imediata.
Diante da gravidade da situação, solicito uma visita técnica em caráter de urgência para avaliação da
via e a implementação do recapeamento asfáltico, a fim de garantir a segurança da população e evitar
futuras vítimas.

AO:

 1) ABILIO BRUNINI - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 10 de março de 2025.

T. Coronel Dias - CIDADANIA

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400350031003500340032003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-03-10T13:09:29-0400